
ПРОТОКОЛ № 7 

засідання Приймальної комісії 

Київського фахового коледжу прикладних наук 

12.06.2024 р.          м. Київ 

 

Голова Приймальної комісії: Ганна Щуцька 

Відповідальний секретар ПК: Вікторія Коваль 

Присутні: Юрій Щербань, Микола Підгайний, Олена Ночнюк, Анастасія Ночнюк, 

Мілена Білик, Лариса Бондаренко, Вікторія Левицька, Олена Підгайна, Марина 

Сніцар, Наталія Яцола, Софія Терлецька. 

 

Порядок денний: 

1. Про внесення ліцензії на провадження освітньої діяльності на рівні повної 

загальної середньої освіти. 

2. Затвердження завдань вступних випробувань. 

3. Затвердження розкладу вступних випробувань.  

4. Встановлення вартості навчання на 2024-2025 навчальний рік. 

 

1. СЛУХАЛИ: голова Приймальної комісії Ганна Щуцька повідомила, що 

Міністерство освіти і науки України погоджує продовження строків внесення 

основних конкурсних пропозицій до ЄДЕБО, визначених Порядком прийому на 

навчання до закладів фахової передвищої освіти в 2024 році. Заклади освіти, що 

претендують на отримання місць державного або регіонального замовлення на 

підготовку здобувачів освіти за освітньо-професійним ступенем фаховий молодший 

бакалавр, мають внести до ЄДЕБО:  

- основні конкурсні пропозиції – до 24 червня 2024 року;  

- небюджетні конкурсні пропозиції – до 28 червня 2024 року. 

Згідно з вимогами частини третьої статті 7 Закону України «Про фахову передвищу 

освіту» особи, які здобувають фахову передвищу освіту на основі базової середньої 

освіти, зобов’язані одночасно виконати освітню програму профільної середньої 

освіти професійного спрямування. Відповідно до пункту першого розділу ІІ Порядку 

прийому для здобуття фахової передвищої освіти приймаються вступники на основі 

базової середньої освіти – за денною (дуальною) формою здобуття освіти одночасно 

із виконанням освітньої програми повної загальної (профільної) середньої освіти 

професійного спрямування. 

ВИСТУПИЛИ: заступник голови Приймальної комісії Юрій Щербань зазначив, що 

до 24 червня 2024 року Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської 

міської ради (Київської міської державної адміністрації) вносить в ЄДЕБО  

інформації про ліцензії на провадження освітньої діяльності на рівні повної загальної 

середньої освіти на підставі сформованого в ЄДЕБО звернення Коледжу, для 



 

 

здійснення прийом на навчання для здобуття фахової передвищої освіти на основі 

базової середньої освіти.  

УХВАЛИЛИ: сформувати в ЄДЕБО  відповідне звернення.  

 

2. СЛУХАЛИ: голова Приймальної комісії Ганна Щуцька наголосила, що 

відповідно до Порядку та Правил прийому на навчання до Київського фахового 

коледжу прикладних наук для здобуття вищої освіти за освітнім ступенем бакалавра 

в 2024 році особи, які мають право на спеціальні умови вступу, можуть складати 

вступні випробування у формі співбесіди замість ЗНО 2021 року або НМТ 2022-2024 

років. 

Також, Порядком та Правилами прийому на навчання до Київського фахового 

коледжу прикладних наук для здобуття освітньо-професійного ступеня фахового 

молодшого бакалавра в 2024 році встановлено проведення конкурсного відбору за 

результатами вступних випробувань:  

- творчий конкурс (рисунок) – для вступу на спеціальність 022 Дизайн, освітньо-

професійні програми Дизайн одягу та трикотажних виробів, Дизайн взуття та 

аксесуарів та Графічний дизайн, вступ на основі БСО, ПЗСО, КР, НРК5 на місця 

регіонального замовлення та за рахунок коштів фізичних та/або юридичних осіб;  

- співбесіда з української мови та математики – для вступу за спеціальностями 071 

Облік і оподаткування, 073 Менеджмент, 182 Технології легкої промисловості, 231 

Соціальна робота, вступ на основі БСО на місця регіонального замовлення. 

ВИСТУПИЛИ: відповідальний секретар Приймальної комісії Вікторія Коваль 

наголосила, що головами циклових комісій Коледжу розроблено та погоджено пакети 

завдань для проведення вступних випробувань відповідно до затверджених Програм 

вступних випробувань у достатній кількості. 

УХВАЛИЛИ: подати на затвердження білети вступних випробувань.  

 

3. СЛУХАЛИ: заступник голови Приймальної комісії Юрій Щербань зазначив, що 

для проведення вступних випробувань в рамках вступної кампанії 2024 року для 

здобуття вищої та фахової передвищої освіти Приймальною комісією Коледжу 

розроблено Розклад вступних випробувань.  

ВИСТУПИЛИ: відповідальний секретар Приймальної комісії Вікторія Коваль 

наголосила, що для проведення вступних випробувань формуються екзаменаційні 

групи в порядку реєстрації заяв на вступ. Відповідно до груп формуються відомості 

вступного випробування. Кількість вступників в екзаменаційних групах для 

складання творчого конкурсу (рисунку) не повинна перевищувати 30 осіб, для 

складання співбесіди з української мови та математики вступниками на основі БСО – 

до 25 осіб.  

УХВАЛИЛИ: затвердити Розклад вступних випробувань та розмістити його на 

вебсайті Коледжу та інформаційному стенді Приймальної комісії (додаток 1).  



 

 

 

4.
   

СЛУХАЛИ: голова Приймальної комісії Ганна Щуцька, довела до відома 

присутніх проєкт наказу Про встановлення вартості навчання на 2024/2025 

навчальний рік, для студентів, які зараховані (поновлені, переведені) для здобуття 

вищої та фахової передвищої освіти в Київському фаховому коледжі прикладних 

наук. 

УХВАЛИЛИ: отриману інформацію врахувати в роботі Приймальної комісії. 

 

 


